DECRETO N.º 41.434, DE 09/02/2022.

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES
DO MAGISTÉRIO CLASSIFICADOS PARA
PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART
55, INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE
ARACRUZ/ES, DE 02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O
DISPOSTO NO ART. 16 E SEGUINTES DA LEI N.º 3.356, 20/10/2010
E LEI N.º 4.352, DE 29/12/2020;

DECRETA:

Art. 1º Ficam homologadas as listas abaixo descritas dos Servidores do

Magistério que alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões,
referente aos meses de agosto/2020, março/2021, abril/2021, maio/2021,
dezembro/2021 e fevereiro/2022, de acordo com os respectivos cargos, conforme
Memorando N.º 131/2022 – SEMAD/GRH, do Setor de Avaliação de Desempenho.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de fevereiro de 2022.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

JENILZA SPINASSE MORELLATO
Secretária de Educação

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 08/2020

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

13105 ANA ELIENAIA BARREIROS PEF. ANOS INICIAIS  II – E

RETROATIVO A: 03/2021

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

26423 ROSIANE DAS GRACAS
NASCIMENTO DE BORTOLI

PEF. ANOS INICIAIS  II – C

RETROATIVO A: 04/2021

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

9669 IRENILDA BARBOSA NUNES PEF. ANOS INICIAIS  II – F

26558 LILIANE RESSURREICAO
CANICALI OFFERMANN

PEE DEFICIÊNCIA
MENTAL

 II – C

RETROATIVO A: 05/2021

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

26589 CARLA CRISTINA MARTINS
LOUREIRO

PEF. ANOS INICIAIS  II – C

RETROATIVO A: 12/2021

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

16125 SIMONI SANTUZZI ZUCOLOTO PROF. EDUCAÇÃO
INFANTIL

 II – E

16127 SONIA MARIA VIEIRA TOFOLI PROF. EDUCAÇÃO
INFANTIL

 II – E

RETROATIVO A: 02/2022

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

27574 ALIANDRA MONTEIRO DA SILVA PROF. EDUCAÇÃO
INFANTIL

 II – C

27413 ALINE TOZETTI DE ALMEIDA PEE DEFICIÊNCIA
MENTAL

 II – C

27412 APARECIDA LOURENCO
FERREIRA

PROF. EDUCAÇÃO
INFANTIL

 II – C

6994 CAMILA DE ARAUJO GAMBARTI
SARCINELLI

PROF. EDUCAÇÃO
INFANTIL

II – G

27415 GILMARA PEREIRA DO
NASCIMENTO

PEF. ANOS INICIAIS  II – C

10920 RENATA BRUNELLI PROF. EDUCAÇÃO
INFANTIL

II – F

27474 VANDERLEIA DAS NEVES SOUZA PROF. EDUCAÇÃO
INFANTIL

II – C

	DECRETO N.º 41.434, DE 09/02/2022.